({niversidad Nacional José Maria Arguedas

Odentidad y Lxeelencia para el Trabajo “Productivo y el Desarnollo

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-UNAJMA-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

Siendo las 15:00 horas del dia 21 de mayo del 2024, en la Unidad de abastecimiento de la Universidad José Maria
Arguedas, se instald el comité de seleccion, designado mediante Resolucién Directoral N° 174-2024-DIGA-
UNAJMA, de fecha 08 de mayo del 2024, presidiendo como Titular el Ing. JUAN ROY MAMANI LLANOS, primer
miembro titular el Ing. LIBIO ROMELL RAMIREZ AYBAR y como segundo miembro Titular el LIC. ADM. JORGE
ARTURO CARRION GAMARRA, todo ello con la finalidad de la verificacion de postores, Admision de ofertas,
evaluacion, calificacion de ofertas y de corresponder el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de
seleccién  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-UNAJMA-1 con objeto de convocatoria,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE MURO CORTINA CON ESTRUCTURA DE ALUMINIO,
VIDRIO TEMPLADO GRIS OSCURO DE 10 MM; SERVICIO DE INSTALACION DE VENTANA CON
ESTRUCTURA DE ALUMINIO, VIDRIO LAMINADO DE 6 MM, CORREDIZA METALICA CON ANGULOS;
SERVICIO DE INSTALACION DE VENTANA CON VIDRIO TEMPLADO DE 6 MM, CORREDIZA (INCLUYE
MATERIALES E INSTALACION A TODO COSTO) OBRA CREACION DE LOS SERVICIOS DE FORMACION
PROFESIONAL EN CONTABILIDAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA ARGUEDAS DISTRITO
DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC CUI N° 2438586,
por un valor estimado S/ 205,350.00 {Doscientos Cinco Mil Trescientos Cincuentay 00/100 SOLES).

PRIMERO:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, se procede a la verificacion de los participantes y
postores que presentaron su oferta en modo electronico por la plataforma del SEACE, en cumplimiento a lo
estipulado en las bases integradas, tal como a continuacion se detalla:

PARTICIPANTES:
B 2 = T :
| |

1 a:,"c"m"'m" 10402725791 GOMEL CHAVARRIA PETER JESUS /5204 Vilido 10/05/2024 10402725791
2 ::’c"mm" 10406491949 HUANANI VEGA VICTOR 15050 Vilido 15/05/2024 10406491949
3 ;::’C"“""”" 10408182675 WALCA RODRIGUEZ PAOLA 0/o5;204  Valido 10/05/2024 10408182625
4 :::’mmn 10427697679 HENA GAMARRA NIGUEL 1505204 Valido 15/05/2024 10427697679
5 :{:’c"“d"m" 10440653371 TORRES ORCON DANTEL ALAN 30504 Vil 13/05/2024 10440653371
§ :&"mm“ 10449646716  INENTEL NEYRA CARLOS EDER W05/ Valido 14/05/2024 10449846716
7 E;':emm“ 10459048401 GONZALES VARGAS ESTER w/s04 Vilido 10/05/2024 10459848401
8 mew“m 10461355477 SOTO QUILCA PEDRD wfos04  Vilido 14/05/2024 10461355477
9 ::’“c"m”“ 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO wjes/0d vélido 14/05/2024 10706636965
10 :L?M"m 20494856383 CORPORACION SI02 ELRL. 16/05/2024  Vilido 16/05/2024 20404856388
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Proveedor con o
e 20515972812 CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 10/05/2024 vilido 10/05/2024 20515972812
Proveedor con i

2 e 20528002855 VIDRIOALUMINIOS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA  15/05/2024 vilido 15/05/2024 20528002855
Proveedor con o

8o 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/05/2024 vilido 12/05/2024 20542513439
Proveed "

14 RL"C"“ OTON 0552452314 INVESTMENTS GLOBO SAC. 10/05/2024 vilido 10/05/2024 20552452314
Proveedar con . .

5 o 20561127230 ANBE CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 14/05/2024 vilido 14/05/2024 20361127230
Proveedor con B

6 e 20565994108 STEFF GROUP ELRL. 17/05/2024 Vilido 17/05/2024 20565994108
Proveedor con
= 20574763281 TOVACORPS.AL, 11/05/2024 vilido 11/05/2024 20574763381
Proveedor con ali

8 o 20574764567 GRUPO CORPORATIVO FLORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/05/2024 Vaido 14/05/2024 20574764867
Proveedar con -

8 e 20600222890 INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/05/2024 vilido 16/05/2024 20600222890
Proveedor con i

0. 20600794770 EDIFATELSAC. 10/05/2024 Valido 10/05/2024 20600794770
Proveedor con INVERSIONES EDY'MAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA- - B

10

I OLOTB1S6 | S EOVMAGELRL /0512024 vilido 10/05/2024 20601078156
Proveed

2 R[J"cm PTON 20601113300 S.G. CORALTASAC 16/05/2024 vilido 16/05/2024 20601113300

23 :L"cmd"m" 2060211379 SALAZAR-SEIRL, 13/05/2024 Vilido 13/05/2024 20602113756
Proveedor con o

u o 20602177999 RIVERA CONSULTORES & CONTRATESTAS SAC. 13/05/2024 vilido 13/05/2024 20602177999
Proveedor con N

5 20602515266 DECON M&G CONTRATISTAS S.AC. 11/05/2024 vélido 14/05/2024 20602515266
Proveed "

26 R’u"c"e T 0603130163 SINARALSALC. 17/05/2024  Mavilide 17/05/2024 20603130163
Proveed -

7 R{j"c"e N 0603130163 SINARALSALC. 17/05/2024  MNovilid 17/05/2024 20603130163

28 :L“c"“d“m" 20603130163 STHARAL SAC, 12/05204  MNavilido 17/05/2024 20603130163

|

20 ;L“c"“d"“’" 20603145870 HI-TECH COMPANY SAC. /05204 valido 17/05/2024 20603145870

30 ::j“c"“d”w" 20603253141 GUIMESAELRL. 16/05/2024 Vilido 16/05/2024 20603253141

[

1 :L"cmd"""" 20603596987 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS SAC. 13/05/2024 vilido 13/05/2024 20602596987
Proveedor con 1

2 20605361901 INVERSIONES MARHIL SA.L. 12/05/2026 vilido 12/05/204 20605361901

3 :[I"é'“d"”"" 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SA.C, 19/05/2024 vlido 19/05/2024 20605753907

3 z;"é’ee“’ ) 0606177161 VERCONS GLASS EIRL. 13/05/2024 viiido 13/05/2024 20606177161

35 a[l":“d‘"“’“ 20607109894 ANIMAL SRACE AND SOLUTIONS STORE SAC. 19/05/2024 vilido 19/05/2024 20607109894

d

3 ::’:ee TN 0608235907 CZETAPERUANAELRL 15/05/2024 vilido 15/05/2024 20608235907

» :L“:““'“" 20608258923 ROCARR CORP ELRL 13/05/2024 vilido 13/05/2024 20608258923
Proveedor con

% 20609686261 GEONOVAX INGENTERIA Y CONSTRUCCION SAC. 16/05/2024 valido 16/05/2024 20609686261

" :L":“"“""" 20610547134 CORPORACION YERANDEZ SAL. 17/05/2024 vlido 17/05/2024 20610547134

0 :L"é’”d‘"“" 20610812806 SERVICEOS WAYQUES PERU SACS 14/05/2024 vilido 14/05/2024 20610812806

41 :Logeﬂmrw“ 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS ELRL 19/05/2024 vilida 19/05/2024 20611172461
Proveedor con s

42 RUC 20611176563 GRUPO MIO ELRYL. 19/05/2024 vilido 19/05/2028 20611176563

23 :xeed'"“" 20611499501 TVT QONTRATISTAS ELRL. 19/05/2024 valido 19/05/2024 20611499591

4 :u'“c"“ed"””" 20611688491 ARMA CONTRATISTAS ETRL. 18/05/2024 vilido 18/05/2024 20611688491
Proveedor con

45 20612531901 CALSC_ORP_I_NGEMI_ER‘AYCONSIJLTORIASA_C_‘CAASCORPS.AL 11/05/2024 Vélido 11/05/2024 20612531901
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POSTORES:

En sequida se revisa las ofertas presentadas en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE

dentro del cronograma del procedimiento de seleccién, segln el siguiente detalle:

INVESTMENTS . :

1 20552452314 20/05/2024 18:18:09 20552452314 20/05/2024 18:i8:16 Enviado Valido
GLOBO S.A.C.
DECON M&G

2 20602515266 CONTRATISTAS 20/05/2024  23:28:28 20602515266 20/05/2024 23:28:55 Enviado Valido
S.A.C.

3 20602177999 CONSORCIO RIVERA 20/05/2024 23:49:39 20602177999 20/05/2024 23:50:55 Enviado Valido

4 20602113796 SALAZAR-SE.LR.L, 20/05/2024  23:00:42 20602113796 20/05/2024 23:08:19 Enviado valido
VERCONS GLASS . .

5 20606177161 ELRL 20/05/2024 20:24:47 20606177161 20/05/2024 20:25:30 Enviado Valido
HUAMANI VEGA . .

6 10406491949 VICTOR 20/05/2024 20:59:05 10406491949 20/05/2024 21:06:42 Enviado Valido
CZETA PERUANA . -

7 20608235907 20/05/2024 23:34:10 20608235907 20/05/2024 23:34:18 Enviado valido

E.LR.L.

El comité de seleccion procede a realizar la descarga de los respectivos archivos.

SEGUNDO:

Luego de la apertura y revisién de las ofertas presentadas por los postores, y en cumplimiento al numeral 73.2 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a realizar la verificacién de los documentos
obligatorios de las Bases Integradas para la admisibilidad de la propuesta, siendo el resultado siguiente:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTOR Documen | Declaraci | Declaraci ESTADO
Declaraci [to  que | Onjurada | 6n jurada | Declaraci | Promesa
on jurada | acredite acuerdo del on jurada de Precio de
dedatos |la conel | cumplimi | delplazo | consorci | la oferta
del represent | literal B) | entode de ode ser st
postor |acién de| Art 52 las entrega el caso
quien delRICE | TT.RR.
Anexo | suscriba Anexo Anexo Anexo Anexo Anexo
N°01 la oferta N°02 N°03 N°04 N°05 N°06
1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. Sl St Sl Sl St NIC St ADMITIDO
2 | 9ECON MG CONTRATISTAS sl i sl Sl s1 NIC sl ADMITIDO
3 CONSORCIO RIVERA Sl Sl Sl Sl Sl Sl Sl ADMITIDO
4 SALAZAR-SE.|RL. Sl Sl Sl Sl Sl N/C S| ADMITIDO
/ LJ0g :
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5 VERCONS GLASS E.LRLL. Sl S| S| Sl S NIC St ADMITIDO

6 HUAMANI VEGA VICTOR Sl Sl S Sl S NIC St ADMITIDO

7 CZETA PERUANAE.LRL. Sl S| Sl Sl Sl NIC Sl ADMITIDO
TERCERO:

Acto sequida se procede con la evaluacion de las ofertas de los postores admitidos y se determina el siguiente
orden de prelacion:

FACTORESDE | BONIFICACION 5% BONIFICACION 10%
N | NOMBREORAZON | EVALUACION MYPE COLINDANCIA | pynTAJE | ORDENDE
SOCIAL PRECIO | PUNTAJE | SOLICITA | SOLICITA |SOLICITA |PUNTAJE | TOTAL | PRELACION

1 g‘_'X_ECS_TMENTS GLOBO | 139670.00 | 10000 sl 5 NC - 105 1

| 2 | CONSORCIO RIVERA 160,00000 | 8729 sl 4.36 NC - 9166 2

3 | VERCONS GLASS EIRL. | 167,00000 | 8363 sl 418 NC - 87.82 3

4 | CZETAPERUANAEIRL |193:83000 | 7206 sl 360 NC - 7566 4

5 | SALAZARSEIRL. 21312840 | 6553 sl 328 NC - esst 5

6 | HUAMANIVEGAVICTOR | 22777500 | 6132 S| 3.07 NC A YRS 6

K 85%?2/\%8 sac | 29550000 | 5467 sl 273 NC . 57.40 7

A continuacion, se procede con la la verificacion de los requisitos de calificacion previsto en la seccion especifica
de las bases integradas, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al articulo 75 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado, llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA
Ne POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION | SIFEREHCR | Dl posToR ESTADO
ESTRATEGICO |  ACADEMIA e ENLA
ESPECIALIDAD
1| INVESTMENTS GLOBO SALC. CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE DESCALIFICADO
2 | CONSORCIO RIVERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

NOTA: Respecto a la descalificacion del postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C. es por las siguientes
observaciones:

I.  De acuerdo al termino de referencia que forman parte de las bases integradas en el numeral 3.2 literal A2.1
se solicita 01 responsable del servicio un (01) Ingeniero Civil con una experiencia efectiva no menor
de dos (02) afios como: ingeniero residente y/o supervisor y/o inspector y/o asistente de residente y/o
asistente de supervisor yfo especialista en estructuras metélicas de obra en edificaciones (centros
educativos, centro de salud, locales comunales) de proyectos plblicos y/o privados, experiencia que sera
computada a partir de la colegiatura., de la revisién de la oferta de postor en mencion de folios 30, acredita
a un ingeniero mecanico la cual no cumple con la formacién académica solicitada en las bases integradas
razén por la cual el comité de seleccion por unanimidad DESCALIFICA la oferta adjunto imagen :
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Ante ello, en principio, debe tenerse presente que la evaluacion que realiza este Comité de Seleccion a
efectos de verificar el cumplimiento de los requisitos de admision, otorgar puntaje, verificar el cumplimiento
de los requisitos de calificacion y otorgar la buena pro, se limita estrictamente a la documentacién que
conforma la oferta de los postor y aquella que es requerida con ocasion de la subsanacién, no pudiéndose
considerar ningtin otro documento que no haya formado parte de la oferta, en ese sentido, a efectos de
determinar si se considera la formacion académica presentada, debe atenderse Gnicamente a la

documentacién que conforma la oferta.

El comité de seleccion hace mencion que conforme al numeral 75.2° del articulo 75 del reglamento de la ley

Artutu {1 1

Fecvanren

Scanned by CamSeainner

de contrataciones el estado, se procede a calificar las demas ofertas por tanto el resultado es lo siguiente

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA
N° POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION D'é{",fgg’éﬂﬁ DEL POSTOR ESTADO
ESTRATEGICO ACADEMIA CLAVE ENLA
ESPECIALIDAD
1 | CONSORCIO RIVERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
2 | VERCONS GLASSEIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

Acto seguido, definida la oferta ganadora el comité de seleccion procede con otorgar la buena pro con el

siguiente detalle: =
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR GANADOR: CONSORCIO RIVERA INTEGRADO POR: RIVERA CONSULTORES &
CONTRATISTAS SA.C. CON RUC N° 20602177999 Y CONSTRUCTORA
SEGURA & ASOCIADOS S.A.C. CON RUC N° 20603596987

MONTO : 8/ 160,000.00 (Siento Sesenta Mil y 00/100 Soles)

OBJETO : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-UNAJMA-1 cuyo objeto es la, CONTRATACION

DEL SERVICIO DE INSTALACION DE MURO CORTINA CON ESTRUCTURA DE ALUMINIO, VIDRIO
TEMPLADO GRIS OSCURO DE 10 MM; SERVICIO DE INSTALACION DE VENTANA CON ESTRUCTURA
DE ALUMINIO, VIDRIO LAMINADO DE 6 MM, CORREDIZA METALICA CON ANGULOS; SERVICIO DE
INSTALACION DE VENTANA CON VIDRIO TEMPLADO DE 6 MM, CORREDIZA (INCLUYE MATERIALES E
INSTALACION A TODO COSTO) OBRA CREACION DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL
EN CONTABILIDAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA ARGUEDAS DISTRITO DE SAN
JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC CUI N° 2438586

En sefial de conformidad, los miembros del comité de seleccion firman en el presente, siendo las 18:00 horas
del dia 21 de mayo del 2024. _—

y Jun/] e -3
' ,/,-;i'ﬁ“’
..... i eeedlee i O o RN
Ing. Juan Roy Mamanl Uanos Ing. L!bIO Romell Ramirez Aybar
Presidente Titular del Comité e /[ /Primer Miembro Titular

Lic. Adrﬁ Jorge Artur¢ Carrién Gamarra
~ Segundo Miembro Titular



